



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

ŁÓDŹ, ŚRODA, DNIA 18 SIERPNI 1948 ROKU

Nr 227 (1161)

WNIOSKI RZĄDU POLSKIEGO

na sesję Generalnego Zgromadzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych w Paryżu

WARSZAWA PAP. — Korespondent PAP dowiadyuje się, że Rząd Polski wystał z wnioskiem o uzupełnienie porządku dziennego sesji Generalnego Zgromadzenia ONZ, jaka ma się rozpocząć we wrześniu w Paryżu, — następującymi zagadnieniami:

1) Problem uchodźców (D. P.) i przesiedleńców.

2) Sprawa polityki dyskryminacyjnej stosowanej w niektórych państwach wobec napływowej siły roboczej, rekrutującej się głównie z uchodźców.

3) Sprawa polityki dyskryminacyjnej, stosowanej przez niektóre państwa w handlu międzynarodowym, a stanowiącej przeszkodę w rozwoju normalnych stosunków międzynarodowych.

Wniosek w powyższej sprawie obejmuje również problem zagrożenia suwerenności poszczególnych krajów przez umowy dwustronne, zawarte na podstawie planu Marshalla.

4) Sprawa niszczenia produktów żywnościowych w niektórych krajach.

Walki w Jerozolimie

Wojska żydowskie zajęły bardzo ważny punkt strategiczny w tym mieście

JEROZOLIMA PAP. — Agencja Reutersa donosi, że w Ammanie wydano oficjalny komunikat, który stwierdza, że oddziały żydowskie zajęły we wtorek rano ośrodek Czerwonego Krzyża w Jerozolimie. Według panującej w Ammanie opinii dzięki zajęciu tej dzielnicy

Jerozolimie Żydzi będą mogli opanować drogi wiodące do Betleem. W ten sposób Arabowie straciliby całkowicie kontakt ze starą dzielnicą Jerozolimy i całą południową Palestyną.

Nieprzerwany terror w Grecji

Faszyści ateńscy skazują nadal na śmierć tysiące niewinnych ludzi

MOSKWA PAP. — Jak donosi z Aten agencja TASS, fala protestów przeciwko masowym egzekucjom demokratów greckich, która ogarnęła cały świat, nie zahamowała bynajmniej terroru. Przeciwnie, ostatnio ilość egzekucji stała się jeszcze większa. Niedawno w Lamii

rozstrzelano 22 osoby, w Janinie, Kozani i Koryncie — 19 osób. Ilość osób skazanych na dożywotnie ciężkie roboty i wieloletnie więzienia nie daje się w ogóle obliczyć. Sądy nadzwyczajne są czynne bez przerwy, sądząc ludzi grupami po 50, 100 i nawet 150 osób. Ludzie skazywani są na śmierć za takie „zbrodnie”, jak kolportaż ulotek organizacji młodzieżowej „Epon”, zbiórka funduszy na pomoc rodzinom więźniów politycznych, za „propagandę komunistyczną”, która wyraża się często tylko w jakimś nieostrożnym zdaniu, krytykującym rząd. Pretekstem tych mordów politycznych jest zazwyczaj oskarżenie o członkostwo w organizacji „Samoobrony”, jakkolwiek samo istnienie takich organizacji w miastach greckich stanowi wymysł policji.

W końcu czerwca przed sądem wojskowym w mieście Janina odbył się proces 145 takich rzekomych członków „Samoobrony” komunistów i zwolenników Eam, głównie spośród miejscowych robotników. Zadnemu oskarżonemu nie udowodniono zarzucanych mu czynów. Jednakże skazano na śmierć 48 osób w tym 9 kobiet. Grupa adwokatów zaprotestowała przeciwko temu okrutnemu i nieuzasadnionemu wyrokowi. Według ostatnich wiadomości, dowództwo wojskowe kazało przekazać tych adwokatów sądowi wojennemu.

Prace konferencji dunajskiej

Komisje opracowują teksty układu o żegludze na Dunaju

BELGRAD (PAP). Na konferencji dunajskiej wybrano kilka komisji. Na wniosek przedstawiciela ZSRR w skład komisji mandatowej weszli przedstawiciele Rumunii, Stanów Zjednoczonych i Ukrainy. W skład komisji redakcyjnej weszli przedstawiciele Związku Radzieckiego, Węgier, Bułgarii, Jugosławii i Czechosłowacji.

Następnie odczytano pisma od misji greckiej, włoskiej i belgijskiej. W pismach tych zaznaczono, że Belgia, Grecja (faszystowska) i Włochy posiadają „nabyte prawa” na Dunaju i pragną je zachować. Większością głosów postanowiono nie przeprowadzić dyskusji nad pismami Grecji, Włoch i Belgii ponieważ zawierają one problemy, które na konferencji już zostały rozstrzygnięte.

Umizgi Trumana do „szarych” wyborców

WASZYNGTON PAP. — Prezydent Truman podpisał tzw. „ustawę antyinflacyjną”.

Prezydent Truman zakomunikował równocześnie, że kongres republikański nie rozwiązał rzetelnie problemu inflacji. Kongres powziął decyzję odnośnie kontroli nad kredytami operacyjnymi. Truman przyznał, że rozbieżność między cenami a zarobkami znacznej większości obywateli amerykańskich — ciągle rozszerzają się.

Miliony gospodarstw domowych — powiedział Truman — nie są w stanie płacić za żywność i odzież. Jeżeli inflacja nie zostanie zahamowana, sytuacja ulegnie dalszemu pogorszeniu i wybuchnie kryzys gospodarczy.

Spór anglo-amerykański o podział złomu w Bizonii

LONDYN PAP. — Korespondent dyplomatyczny agencji Reutersa pisze, że spór między Wielką Brytanią a Stanami Zjednoczonymi o złom niemiecki nie został rozwiązany przez anglosaskie władze okupacyjne i jest obecnie przedmiotem bezpośredniej dyskusji pomiędzy Londynem a Waszyngtonem.

Attlee kłania się Irlandczykom

Próby wciągnięcia Irlandii do „bloku zachodniego” — na rozkaz Marshalla

LONDYN PAP. — Premier północnej Irlandii sir Basil Brooke oświadczył, że wizyta premiera Attlee w północnej Irlandii ma charakter „ściśle prywatny”. Dodał on, że rząd północno-irlandzki jest absolutnie przeciwny połączeniu północnej Irlandii z Wolnym Państwem Irlandzkim. Mimo to, wizyta premiera Attlee wywołała w dalszym ciągu daleko idące komentarze w londyńskich kołach politycznych.

Jakkolwiek koła oficjalne w Londynie utrzymują istotny cel tej wizyty w ścisłej tajemnicy, twierdzi się uporczywie, że wizyta Attlee — podobnie jak poprzednie wizyty członków gabinetu brytyjskiego północnej Irlandii świadczy o doniosłych dyskusjach politycznych, które mogą pociągnąć za sobą „całą

kwotę reformy stosunków brytyjsko-irlandzkich”.

Przewiduje się mianowicie, że wynikiem obecnych rozmów może być połączenie się północnej Irlandii z Wolnym Państwem Irlandzkim oraz przystąpienie całej Irlandii do brytyjskiego traktatu „Unii Zachodniej”.

Na drodze do realizacji tego planu istnieją jednak bardzo poważne trudności, w szczególności zaś silny opór w samej Irlandii północnej, czego wyrazem było właśnie — zdaniem londyńskich kół politycznych — oświadczenie premiera Brooke'a.

Napięta sytuacja w Burmie

Oddziały powstańcze walczą z Anglikami pod Rangunem

LONDYN PAP. — Nadchodzące tu wiadomości świadczą o tym, że powstanie w Burmie zatacza coraz szersze kręgi. Ostatni komunikat rządowy, ogłoszony w Rangunie donosi, że „wojska rządowe” odparły w części ataki kilkuset powstańców w dwóch punktach w odległości 48 km. na północ od Rangun. Ruch powstańczy spowodował również zakłócenia w komunikacji. W ubiegłym tygodniu gdy, jak głosił doniesienia ze źródeł brytyjskich, sytuacja stała się tragiczna „musiano wstrzymać pociąg służbowy na linii Rangun

— Mandalay i uruchomiono go dopiero w poniedziałek pod eskortą zbrojną. Przerwano również ruch pociągów. Utrudniona jest również żegluga przybrzeżna. Charakterystyczne jest, że ministerstwo spraw zagranicznych rządu Kuomintangu nakazało konsulatom chińskim na Malajach ścisłą współpracę z władzami brytyjskimi w ich akcji przeciwko walczącym o wyzwolenie powstańcom malajskim.

„Times” ujawnia poważne zaniepokojenie sytuacją w Burmie, widząc w tamtejszych wydarzeniach fragment ruchu, który rozwija się

równocześnie na Malajach, w Indonezji, w Chinach, w Indiach, i w Sjamie pod bastionem walki przeciwko imperializmowi zachodniemu i o przeprowadzenie reform społecznych. Według wtorkowych doniesień, rząd brytyjski bada obecnie kwestię w jaki sposób przedostała się do opinii publicznej ścisła poufna wiadomość, że brygada gwardii angielskiej przygotowuje się do wyjazdu na Malaje.

Kampania wyborcza Wallace'a

NOWY JORK PAP. — 29 sierpnia Henry Wallace udaje się na tygodniowy objazd siedmiu stanów południowych USA. Wallace przyjął zasadę przemawiania tam wyłącznie przed mieszanymi audytoriami białych i Murzynów. Objazd stanów południowych rozpocznie kampanię wyborczą Wallace'a.

Wystąpienia Wallace'a poświęcone będą głównie walce z podżegaczami wojennymi, problemowi wysokich cen, obronie praw ewia i ta pracy oraz zwalczaniu dyskryminacji rasowej.

Prowokacje Niemców sudeckich

PRAGA PAP. — Cała prasa czechosłowacka obeszernie omawia ostatnie prowokacyjne wystąpienia wysiedlonych Niemców sudeckich, którzy urządzili w miasteczku Walldorf koło Frankfurtu nad Menem olbrzymi wiec prowokacyjny, żądając utworzenia „niepodległego państwa sudecko-niemieckiego”.

UWAGA! CZYTELNICY UWAGA!

Już w najbliższych dniach

rozpoczynamy druk

naszej nowej powieści

